ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1004/92 - DE 16 DE SETEMBRO DE 1992.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PAGAMENTO DO TROCA-TROCA E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

          JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

          FAÇO SABER a todos os habitantes do município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

          Art. 1º - Fica prorrogado o prazo para pagamento do troca-troca de milho,  instituído pela Lei Municipal nº940/91 de 06 de Dezembro de 1991, até a data de 30 de Junho de 1993, na proporção constante no Art. 3º, inciso I da mesma Lei.

               § 1º - A não liquidação da obrigação de que trata o presente Artigo até o prazo de 30 dias, após o vencimento, sujeitará a inscrição do débito, independentemente de prévia notificação, no livro de dívida ativa, sujeitando-se à imediata cobrança judicial.

               § 2º - Fica isentada a multa constante na cláusula terceira da Declaração de Recebimento e Termo de Compromisso assinada pelo favorecido, estipulada em 5% (cinco por cento)ao mês, até 30 de Junho de 1993, sendo que a não liquidação do débito até esta data, voltará a cláusula contratual a vigorar na íntegra

          Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                                 Gabinete do Prefeito  Municipal  de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 16 de Setembro de 1992.

                                    JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA,

                                       Prefeito Municipal.

Registrada e Publicada em data supra

Domingos Severino Sponchiado

Secr.Administração.